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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) İsrail İdlip gelişmelerini gözetliyor. En önemlisi Türkiye'nin üstün 

gelmemesi… Tel aviv'i rejimin Ankara'ya karşı çatışmayı sona erdirmesi (kazanması)'nden 

daha az bir ölçüde Türkiye'nin Esad rejimine karşı zafer gerçekleştirmede ki başarısı 

endişelendiriyor. Ancak Suriye'de İran'ın nüfuzuna gem vurduğu ve Suriye'den hareketle 

bölgede Türkiye'nin etkin herhangi bir rolü önünde engel olduğu sürece Rusya'nın zafer 

kazanmasının göreli (oransal) perspektifte İsrail için daha iyi olduğu görülüyor. Bu nedenle 

İsrail herkesin Telaviv ile çatışma dairesinden uzaklaşmasına yol açacak şekilde tüm güçlerin  

yıpranmasını güvence altına alan 'sona ermeme' durumunun sürmesini tercih ediyor. Dikkat 

çeken şey Türk-Rus anlaşmasının kaderine ilişkin tahminde en açık okumayı Milli Güvenlik 

enstitüsü yayınladı, anlaşmayı geçici olarak nitelendirerek, uzun sürmeyeceğini ve ihlalinin 

eski anlaşmalar gibi olacağını belirtti. Milli Güvenlik enstitüsünden İsrailli araştırmacılar 

'İdlip'te ateşkes. Siyasi zayıflık yanında Türk taktiğinin başarısı' başlığı altında Ankara'nın 

geçtiğimiz ayın 27'sinde Esad rejimi güçlerini 2018 yılında Soçi'de Cumhurbaşkanları 

Erdoğan ve Putin'in belirlediği hatlara İdlip'te Türk gözlem noktalarının arkasına itmek 

amacıyla başlattığı' İdlip Kalkanı' operasyonunun amacına ulaşmamasına rağmen Türkiye'nin 

Rusya Cumhurbaşkanını Türk mevkidaşı ile Moskova'da bir araya getiren altı saatlik 

toplantıdan sonra 5 Mart’ta ateşkesi onayladığını sıraladılar. Gerçekten Ankara şu ana kadar 

en azından emri vaki olarak İdlip vilayetinde yeniden kontrol altına aldığı bölgelerde Esad 

rejiminin kalmasını kabul ettiğini onayladı. İsrail Milli Güvenlik enstitüsü vilayette Türk 

gözlem mevzilerinin geleceğinin muhtemelen garantili olmayacağını öyle anlaşılıyor ki 

Türkiye'nin sanıldığı gibi yakında onlardan bir bölümünü tahliye etmek zorunda kalacağını 

belirtti. İsrail bundan daha öteye giderek İdlip'te ki son savaş turunun  Türk askerlerinin 

hayatlarını kaybetmeleri ile büyük bedeli içerdiğini gördü. İsrail tahminlerine göre ateşkes 

Esad güçleri, İranlı yardımcılar ve onları destekleyenlerin İdlip vilayetini kesin olarak kontrol 

altına almadan önce güçlerini yeniden toplama ve saflarını yeniden düzenlemesine izin 

verecek. Ancak İsrail stratejik daireleri bu gelişmelerde batı ve Rusya arasında zikzaklı yolda 
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yürüyen ve bağımsız bir politika izleme çabasının ardından Türkiye'ye siyasi kısıtlamaları 

hatırlattığını görüyor. İsrail analizleri İdlip çatışmasında açığa çıkan Türk ordusunun 

güçlerine gözünü kapatmadı. Dikkat çekilmesi gereken ek bir nokta bulunduğunu ve bunun 

saldırı güçlerine sahip İHA'ları kullanma alanındaki gücü olduğunu açıkladı. Türk 

birliklerinin 100'ü aşkın İHA kullanma yoluyla Esad ordusuna sert darbeler yönelttiğini 

belirtti. Gerçekten de İdlip'te ki son savaş İsrail açısından Suriye'de izlediği 'savaşlar arasında 

çatışma' stratejisi hakkında Rusya ile ortaya çıkması muhtemel keskin krizi test etme 

durumunu oluşturması mümkün. Moskova'nın Suriye'de diğer aktörler üzerinde yoğunlaşması 

İsrail bombardımanı için en büyük özgürlüğü sağlayacak. İsrailli doğu bilimci İyal Zeyser, 

İsrail'in gelecekte sadece kendisini etkileyecek dramatik gelişmeler için yan gözlemci rolüyle 

yetinmemesini, dönmesini ve bölgede esen fırtınalar sonucunda bölgesel ve uluslararası 

operasyonların komutasında girişimci ve aktif rolünü oynamasını tavsiye ediyor. Haaretz 

gazetesi, şimdi Türkiye'nin taktiğini okumaya çalıştı. Gazete, Ankara'nın kendisi için Rusya 

ile eşit zemin üzerine koyacağı siyasi savunma sistemi kurmaya çalıştığını tahmin ediyor.  

(TA) 

Trablus’ta ‘ateşkesin ihlal edildiği’ suçlamaları yinelendi… Halife Hafter önderliğindeki 

Libya Ulusal Ordusu (LUO) ile Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti 

(UMH) arasında Libya’nın başkenti Trablus’taki şiddetli çatışmalar 18 Mart’ta da devam etti.  

LUO komutanlığı, kalabalık bir milis grup tarafından yürütülen terör eylemlerini ve başkent 

Trablus içerisindeki güvenlik yerleşim alanlarının rastgele bombalanmasını kınadı. 

Komutanlık, “Sivil alanların ve tesislerin tekrar tekrar hedef alınmasından oluşan bu eylemler, 

büyük savaş suçları olarak kabul ediliyor” dedi. LUO içerisinden askeri kaynaklar da ordunun 

Trablus’un güneyindeki Ayn Zara ekseninde milislerin bulunduğu bir bölgeyi hedef alması 

sonrasında radikal Bingazi’yi Savunma Tugayları’nın önde gelen liderleri arasında ölenlerin 

ve yaralananların olduğunu belirtti. Söz konusu çatışmalar, 12 Ocak’tan bu yana başkent 

Trablus’ta Birleşmiş Milletler (BM) ateşkes misyonu tarafından ilan edilen kırılgan ateşkesin 

bir kez daha ihlal edildiği anlamına geliyor. (AŞ) 

Netanyahu’nun partisi ‘Ürdün Vadisi’nin ilhakı ve Filistinlilerin idam edilmesini’ öngören 

iki yasa tasarısını meclise sundu… İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu liderliğindeki 

Likud Partisi, önceki gün Mavi-Beyaz İttifakı ve İsrail Evimiz Partisi’nin Netanyahu 

hükümetini düşürmeyi hedefleyen 4 yasa tasarısına yanıt olarak Ürdün Vadisi’nin ilhakı ve 
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Filistinlilerin idamını öngören iki yasa tasarısını meclise sundu. Zohar, tasarıların amacını, 

“İsrail’in düşmanlarını destekleyen Ortak Arap Listesi Bloku’yla işbirliği yapan ve askeri 

geçmişini ayaklar altına alan Mavi-Beyaz İttifakı yöneticilerini zor durumda bırakmak” 

şeklinde ifade etti. (AŞ) 

İran, Şii partileri Irak Cumhurbaşkanı’nı azletmeye zorluyor… Irak’ta Tahran’a yakın Şii 

grupların iradesine meydan okuyarak hükümet kurma yetkisini Adnan ez-Zurfi’ye veren 

Cumhurbaşkanı Berhem Salih ciddi siyasi baskılara maruz kalıyor. Irak’ta faaliyet gösteren 

İran’a yakın Şii partiler ‘ABD’nin çocuğu’ olarak niteledikleri eski Necef Valisi Adnan ez-

Zurfi’ye hükümet kurma yetkisi verdiği için Irak Cumhurbaşkanı Salih’i tehdit ediyor.  , İran 

destekli Kanun Devleti Koalisyonu ve Fetih Koalisyonu, Çarşamba günü yaptıkları ortak 

açıklamada, Zurfi ile ilgili aldığı karar nedeniyle Cumhurbaşkanı Salih hakkında her türlü 

yönteme yasal ve siyasi çerçevede başvurma uyarısında bulundu. (AŞ) 

İranlı doktorlardan bölgesel liderlere 'ABD'nin biyolojik laboratuvarlarını yok edin' 

çağrısı… Bir grup İranlı doktor, bazı bölge ülkelerinin liderlerine mektup göndererek, 

'ABD'nin tüm biyolojik laboratuvarlarını yok etmek için gerekli adımları atmalarını' talep etti. 

Mektupta koronavirüsün biyolojik laboratuvarlarda manipüle edildiği ve ABD tarafından 

biyolojik saldırı amaçlı kullanıldığına dair spekülasyonlar hatırlatıldı.  Bazısı komşu ülkeler 

olan Irak, Afganistan, Pakistan, Gürcistan, Kazakistan, Kırgızistan'ın devlet ve hükümet 

başkanlarına mektup gönderen İranlı doktorlar, tüm kürede hızla yayılan yeni tip 

koronavirüsün (KOVID-19) laboratuvarda yapılandırıldığı ve kasti amaçlarla kullanıldığı 

spekülasyonlarına dikkat çekti. (AŞ) 

Irak Cumhurbaşkanı Salih, Zurfi kararını savundu… Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, 

hükümet kurma yetkisini Adnan ez-Zurfi’ye verme kararını savundu. Salih, Zurfi kararına 

yönelik Şii cepheden tepkilerin artması üzerine Federal Mahkeme’ye gönderdiği bir mektupla 

kararının arkasında olduğunu belirtti. Salih, mektubunda, Zurfi’yi yetkilendirme kararına 

gerekçe olarak, anayasal sürenin bitmesinin ardından cumhurbaşkanına yeni aday gösterme 

hakkı tanıyan Irak Anayasası’nın 76’ıncı maddesini gösterdi. (AŞ) 

Iraklı göstericiler hükümet kurma yetkisi verilen Adnan ez-Zurfi’yi reddetti… Irak’ta 

protesto gruplarının büyük bir kısmı, hükümet kurma yetkisinin Adnan ez-Zurfi’ye 

verilmesini reddetti. Bu tepki, Zurfi’nin de selefi Muhammed Tevfik Allavi gibi başarısız 
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olacağı değerlendirmelerine kapı açtı.  Bu arada, protestoların başladığı Ekim ayından bu 

yana göstericiler ile çoğu Şii partinin ilk defa bir konuda (Zurfi’nin reddedilmesi) aynı tarafta 

yer almaları, Zurfi’nin başarısız olacağı yönündeki değerlendirmeleri güçlendiriyor. (AŞ) 

Wikileaks belgeleri ortaya koydu; Ez-Zurfi İran düşmanı bir Amerikalıdır… Wikileaks 

sitesi, ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan dışarı sızan belgelere dayanarak, Irak’ın yeni Başbakanı 

Adnan Ez-Zurfi İran ve Suriye karşıtı Amerikan vatandaşı olduğunu duyurdu. Ez-Zurfi 2004 

yılından itibaren Washington güdümünde hareket ettiği ve İran’ın Necef konsolosluğu ve 

Muhammed Bakır Hekim türbesinin yakılmasında eli bulunduğu belilrtildi. Wikileaks 

belgelerine göre, Ez-Zurfi Amerika tarafından Necef valisi olarak atandı ve bu kentte Şii 

grupların faaliyetlerine son vermek ve İran ve Suriye istihbaratı ile mücadele etmekle 

görevlendirildi. (KT) 

Mısır Dışişleri Bakanı, Afrika Birliği’ne ‘Nahda Barajı’ hakkında bir mektup teslim etti… 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, Etiyopya ile Nahda (Rönesans) Barajı konusunda 

yaşadığı anlaşmazlık nedeniyle destek toplamak üzere gerçekleştirdiği Afrika gezisinin ikinci 

durağında Güney Afrika Devlet Başkanı Cyril Ramaphosa ile bir araya geldi. Etiyopya’nın, 

Nil Nehri’nin kollarından biri üzerinde inşa ettiği bu baraj Mısır’ın yıllık su payını tehdit 

ediyor. (AŞ) 

TÜRKİYE 

MSB: İdlib'de 2 asker şehit oldu, 1 asker yaralandı...Milli Savunma Bakanlığı (MSB), İdlib 

Gerginliği Azaltma Bölgesi'nde roketli saldırı sonucu 2 askerin hayatını kaybettiğini, 1 

askerin de yaralandığını bildirdi. (KÜ) 

 

Sağlık Bakanı Koca: Toplam kaybımız 4 oldu, vaka sayısı 359'a ulaştı...Sağlık Bakanı 

Fahrettin Koca, yeni tip koronavirüse (Kovid-19) ilişkin, "Hastalarımızdan 85 yaşındaki bir 

hanımefendiyi kaybettik. Daha önce vefat eden bir hasta Kovid-19 olarak değerlendirildi. 

Toplam kaybımız maalesef 4 oldu" bilgisini paylaştı. (KÜ) 

 

DOĞU AKDENİZ 

Kuzey Kıbrıs'ta Cumhurbaşkanlığı seçimleri 6 ay ertelendi… Kuzey Kıbrıs Cumhuriyet 

Meclisi, 26 Nisan'da yapılacak olan Cumhurbaşkanlığı seçimlerini 11 Ekim'e erteledi. Meclis, 
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Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı'nın da 11 Ekim'e kadar görevine devam etmesine karar verdi. 

(KÜ) 

 

AVRUPA 

Londra İran yaptırımlarını hafifletmesi için ABD’ye baskı yapıyor… The Guardian 

gazetesi, Londra yönetimi korona virüs salgını ile mücadele eden İran yönetimine yardım 

etmek üzere Amerika yönetimine gizlice baskı uyguladığını ve Tahran’a dayatılan 

yaptırımların hafifletmesini istediğini yazdı. Gazete, ABD Başkanı Donald Trump, İran 

ihtiyaç duyduğu tıbbi malzemeler İsviçre üzerinden açılan kanaldan temin edebileceğini 

belirttiğini, ancak Londra yetkilileri bu kanal için ileri sürülen şartlar pratikte kanalı etkisiz 

hale getirdiğini belirterek bu durumdan kaygılarını dile getirdiğini kaydetti. Gazete, Londra 

yönetimi daha kolay bir eğilim sergilediğini ve örneğin İran ve İngiltere olmak üzere çift 

uyruklu tüm mahkumların serbest bırakılması şartını ileri sürmediğini belirtti. (KT)  

İngiltere Dışişleri Bakanı: AB ile ticari ilişkileri belirleyecek görüşmeler uzaktan da 

yapılabilir… İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Brexit sonrası ticari ilişkileri 

belirleyecek İngiltere-AB anlaşmasının geçiş döneminin biteceği Aralık 2020 sonuna kadar 

halen gerçekleşme şansının olduğunu söyledi. Avam Kamarası Dış İlişkiler Komitesi’nde 

konuşan Bakan Raab, telekonferans yoluyla, uzaktan görüşmelerin sürdürülebilmesi için “pek 

çok fırsat” olduğunu kaydetti. (AŞ) 

BM Genel Sekreteri Guterres: Salgın kontrol altına alınamazsa milyonlarca kişi ölebilir,  

özellikle en yoksul ülkelerde… Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, dünya 

liderlerinin koronavirüse karşı birlikte çalışması gerektiğini belirten bir uyarı yayınladı.  

Guterres “Virüsün bir yangın gibi yayılmasına izin verirsek milyonlarca kişi ölebilir, özellikle 

de dünyanın en yoksul bölgelerinde. Küresel dayanışma yalnızca ahlaki bir sorumluluk değil, 

aynı zamanda herkesin çıkarına” dedi ve ekledi: “Sağlık felaketi bize, hepimizin en zayıf 

sağlık sistemi kadar güçlü olduğunu gösterdi.” (AŞ) 

Stoltenberg: Pandemi kısa vadede savunma bütçeleri üzerinde çok önemli ekonomik 

sonuçlar doğuracak… NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg dünyayı derinden sarsan 

koronavirüs krizinin, müttefiklerin savunmaya ayırdığı bütçe üzerinde önemli ekonomik 

sonuçlar doğuracağını belirtti. Video konferans aracılığı ile düzenlenen basın toplantısında 



 
 

 

6 

konuşan Stoltenberg, "Pandemi kısa vadede bütçeler üzerinde çok önemli ekonomik sonuçlar 

doğuracak. Müttefiklerden kendi savunmaları konusunda üzerlerine düşen yükümlülükleri 

yerine getirmelerini bekliyorum" ifadelerini kullandı. (AŞ) 

Hollanda'da koronavirüsle mücadeleden sorumlu bakan Bruins istifa etti… Çarşamba günü 

meclis genel kurulundaki koronavirüs salgınıyla ilgili genel görüşme sırasında eleştirileri 

yanıtlarken bir süre baygınlık geçiren Bruins, yorgunluk nedeniyle bir süre evinden 

çalışacağını bildirmişti.Ancak öğleden sonra Bruins’ın istifasını Kral Willem Alexander’a 

sunduğu bildirildi. (AŞ) 

Koronavirüs (Covid 19): İtalya ölü sayısında Çin'i geçti…  İtalya'da koronavirüs sonucu 

hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 427 artarak 3405'e ulaştı. Böylece resmi verilere 

göre yaklaşık 60 milyon nüfuslu İtalya'daki can kaybı sayısı, yaklaşık 1,5 milyar nüfusa sahip 

Çin'i geçmiş oldu. (AŞ) 

ABD 

ABD İran’a dayattığı bazı yaptırımları askıya almayı kabul etti… Dünya Sağlık Örgütü 

(DSÖ) Başkanı Ghebreyesus, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile İran’a korona virüsle 

mücadelede destek konusunu ve acil durumlarda bankacılık işlemlerinde kolaylık 

sağlanmasını konuştuğunu, Amerika yönetimi bu çerçevede bazı yaptırımları askıya almayı 

kabul ettiğini kaydetti. DSÖ Başkanı Ghebreyesus ayrıca İran’a korona virüsle mücadelede 

yardım eden ülkelere teşekkür etti. (KT) 

Politico: "ABD tarihinde görülmemiş bir seyahat uyarısı getirmeye hazırlanıyor"… ABD 

merkezli haber sitesi Politico'ya göre ABD sıkı bir seyahat uyarısı getirmeye hazırlanıyor.  

Sitenin haberinde ABD Dışişleri Bakanlığı'nın ülke dışı seyahatlerin kesilmesini önereceği ve 

ülke dışında olan vatandaşlarının ya geri dönmesi ya da bulundukları yerde kendilerini 

koruması gerektiğinin salık verileceği belirtildi. Haberde ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo'nun taslağa onay verdiği, ancak bu kararın ne zaman devreye gireceğinin bilinmediği 

aktarıldı. (AŞ) 

Trump, hidroksiklorokin adlı sıtma ilacının koronavirüsle mücadelede denenmesine onay 

verdi… ABD Başkanı Donald Trump, ülkede koronavirüs vakalarının artması üzerine 

hidroksiklorokin adlı sıtma ilacının, virüsün neden olduğu Covid-19 adlı hastalığın 
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tedavisinde kullanılmasını onayladı. İlk kez 1940’lı yıllarda kullanılan ilaç, Çin ve Fransa’da 

bazı Covid-19 hastaları üzerinde denenmişti. (AŞ) 

ABD Başkanı Donald Trump G7 liderleriyle Haziran’a kadar planlanan toplantıları 

videokonferans yöntemiyle yapacak… Reuters haber ajansına konuşan Beyaz Saray sözcüsü 

Judd Deere, Nisan ve Mayıs aylarında yapılacak olan toplantıların videokonferans yöntemiyle 

yapılacağını söyledi. Trump’ın Haziran ayında yine G7 liderleriyle Camp David’de yapılacak 

olan zirvesini de videokonferansa çevirdiğini, koronavirüs sebebiyle liderlerinin bir araya 

gelmesinin sakıncalı olabileceğini ifade etti. Beyaz Saray ekonomik danışmanı Larry Kudlow, 

G7 ülkelerindeki mevkidaşlarını yeni durumla ilgili bilgilendirdi. (AŞ) 

RUSYA 

Rusya medyası İdlib’de ‘askeri çözüm’ beklentilerini körükleyen kampanya izliyor… Rusya  

Savunma Bakanlığı ve Rus diplomatik çevrelerin İdlib’teki ateşkesin ‘süreceğine’ dair 

coşkulu açıklamaları ya da Ankara ile yapılan anlaşmaların uygulanması için ortak askeri 

devriyelerin başlatılması, Rus medyasının mevcut hareketlerin ve ateşkesin ‘geçici’ olduğunu 

vurgulayan haberler yapmasının önünü kesmedi. Rus basınına göre İdlib’teki mevcut durum, 

Ankara'nın umduğu gibi istikrarlı bir duruma dönüşmeyecek. Bununla birlikte Rus basını, 

‘Türkiye ve Suriyeli silahlı grupların bölgedeki gerginliğin azalmasını, yeteneklerini 

geliştirmek ve yeni bir çatışma süreci başlatmak için kullandıklarını’ öne sürdü. (AŞ) 

Rus Büyükelçiliği: Türkiye’ye gitmeye hazırlanan turistler karantinaya alınabilir ya da 

sınır dışı edilebilir… Rusya’nın Ankara Büyükelçiliği, Türkiye’ye seyahat etmeyi planlayan 

Rus turistlere yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını ile ilgili olarak hızlı bir şekilde 

değişebilen ortamı dikkate almalarını, karantinaya alınma ya da sınır dışı edilme risklerinin de 

farkında olmalarını önerdi. (SSS) 

 

Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketiciyi Koruma Kurumu’ndan ülkeye giren herkese zorunlu 

karantina şartı… Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketiciyi Koruma Kurumu (Rospotrebnadzor), 

ülkeye giren herkes için ev ortamında iki haftalık karantina şartı getirdi. Ev ortamında kalma 

imkanı olmayanlar ise hastanelere yönlendirilecek. Rospotrebnadzor Başkanı 

AnnaPopova’nın imzaladığı kararnameyle Rusya’ya giriş yapan herkes için ev ortamında, 

buna imkanı olmayanlar içinse hastanelerde iki haftalık karantina şartı getirildi. (SSS) 
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Zaharova: Rusya ile Türkiye arasındaki İdlib mutabakatı ABD'yi kızdırıyor… Haftalık 

basın toplantısında konuşan Zaharova, ABD'li siyasetçilerin Suriye'de faaliyet yürüten sözde 

insani örgüt Beyaz Miğferler'in temsilcileriyle yaptığı görüşmelerin sıklaştığına dikkat 

çekerek, Rus-Türk mutabakatlarının ABD'yi kızdırdığı izlenimi edindiklerini belirtti. ABD'li 

yetkililerin Beyaz Miğferler'in temsilcileriyle yaptığı görüşmelerin bölgede provokasyon ve 

provokatif eylemler gibi ciddi sorunları beraberinde getirdiğine dikkat çeken Zaharova, "17 

Mart'ta koronavirüs salgını nedeniyle getirilen yabancılarla görüşme kısıtlamalarına rağmen 

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Stephen Biegun, Beyaz Miğferler'in lideriyle görüştü. 11 

Mart'ta örgütün lideri ABD Senatosu'nda konuk edildi. 3 Mart'ta da ABD'nin Suriye Özel 

Temsilcisi ile ABD'nin BM Daimi Temsilcisi, Türkiye-Suriye sınırında bu örgütün 

temsilcileriyle bir araya geldi" dedi. Bu görüşmelerin Washington'un İdlib gerilimi azaltma  

bölgesindeki durum nedeniyle Rusya karşıtı yeni enformasyon kampanyası yürüttüğü bir 

dönemde gerçekleştiğinin altını çizen Zaharova, sözlerini şöyle sürdürdü: "Kendilerini 

yalnızca insani örgüt olarak konumlandıran Beyaz Miğferler'in İdlib'deki fiili durumu 

çarpıtmaya yönelik Batılı enformasyon manipülasyonlarının merkezinde yer alması elbette 

çok dikkat çekici. Rus-Türk mutabakatının gerçekleşme olasılığının, İdlib gerilimi azaltma 

bölgesiyle ilgili düşüncenin bizzat kendisinin ABD'yi kızdırdığı izlenimi oluşuyor. ABD o 

kadar kızıyor ki, Rusya karşıtı histeriyi körüklemek ve Suriye'deki siyasi çözüm sürecini 

baltalamak için her türlü bahaneyi kullanmaya hazır." (SSS) 

 

Rusya: Ukrayna, Kırım’a yönelik provokasyon hazırlığı yapıyor… Rusya Dışişleri 

Bakanlığı, Ukrayna’nın 3 Mayıs’ta Kırım’a yönelik provokasyon yapmaya hazırlandığını 

belirtti.Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, “Şu anda yeni provokasyon 

hazırlığı yapılıyor. 3 Mayıs’ta ‘Kırım’a yürüyüş’ adı altında gerçekleşecek. Kırım-Tatar 

Meclisi üyeleri olan organizatörleri, sözün tam anlamıyla güç kullanarak Rusya devlet 

sınırından yarımadaya girmeyi planlıyor” dedi. Rus diplomat, Kiev’e bu planlardan vazgeçme 

ve ‘yürüyüşü’ engelleme çağrısında bulundu. (SSS) 

 

ASYA-PASİFİK 

 

Yeni Zelanda koronavirüs nedeniyle sınırlarını kapattı… Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda 

Ardern, bugün gece yarısından itibaren Yeni Zelanda vatandaşları ve daimi oturma izni 
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bulunanlar haricindeki tüm ziyaretçilere sınırların kapatılacağını açıkladı. Bakanlar Kurulu 

toplantısının ardından basın toplantısı düzenleyen Başbakan Ardern, yeni tip koronavirüsün 

(Kovid-19) yayılmasını önlemek için alınan önlemleri açıkladı. (SSS) 

 

Kazakistan'da koronavirüs nedeniyle karantina uygulaması başladı…Kazakistan'ın başkenti 

Nur Sultan ve Almatı'da, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle karantina 

uygulaması başladı.  Kazakistan'ın Nur Sultan ve Almatı kentlerinde, koronavirüs vakalarının 

hızla artmasının ardından virüsün diğer şehirlere yayılmasını önlemek amacıyla ilan edilen 

karantina rejimi bugünden itibaren yürürlüğe girdi. Karantina uygulaması kapsamında şehir 

sakinlerinin hareketi ve araçların şehre giriş çıkışlarına kısıtlama getirildi. (SSS) 

 

KORONAVİRÜSTE SON DURUM 

Dünya genelinde koronavirüs sebebiyle ölenlerin sayısı 10 binin üzerine çıktı. Çin'de başlayan 

ve 170'ten fazla ülkeye yayılan koronavirüs, 245 binden daha fazla kişiye bulaştı. Dünya 

genelinde ölü sayısı da 10 binin üzerinde. Ölü sayısı, son iki günde 2 binden fazla arttı.  

Salgının başladığı Çin'de iki gün üst üste, ülke içinden kaynaklı koronavirüs vakasına 

rastlanmadı. Perşembe günü virüs tespit edilen 39 kişinin de yurt dışı bağlantılı olduğu 

belirtildi. Salgının çıkış yeri olan Wuhan şehrinde de ikinci günde koronavirüs vakası tespit 

edilmedi. (AŞ) 

 

Dünya Sağlık Örgütü: Koronavirüs Afrika'da 34 ülkeye sıçradı…. BM'ye bağlı Dünya 

Sağlık Örgütü'nün Afrika Direkötürü Matshidiso Moeti, 10 gün önce kıta genelinde sadece 5 

ülkede Covid-19 vakasına rastlandığını ancak şu anda bu rakamın 34 ülkeye çıktığını söyledi.  

Düzenlediği basın toplantısında son durumu değerlendiren Doktor Moeti, "54 Afrika 

ülkesinin 34'ünde Covid-19 vakası var. Son derece hızlı gelişen bir evrim" ifadesini kullandı. 

(AŞ) 

 

DSÖ: Ülkelerin yüzde 70'ten fazlasının koronavirüs müdahale planı var… Dünya Sağlık 

Örgütü (DSÖ) Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, "Güzel bir haber ile 

başlayacağım. Yüzde 70'ten fazla ülkenin bir Kovid-19 ulusal hazırlık ve müdahale planı, 

yüzde 89'unun  laboratuvar test kapasitesi, yüzde 70'ten fazlasının Kovid-19 için olay bazlı 

takip sistemi ve yüzde 68'inin de çok sektörlü bir ortak koordinasyon mekanizması var. Bu 
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tabii ki yeterli değil. Ama tüm ülkelerin, vakaları olsun olmasın hazır olmaları 

beklentisindeyiz." değerlendirmesinde bulundu. (AŞ) 

 

Avrupa Birliği koronavirüs nedeniyle stratejik tıbbi malzeme stoklayacak… Avrupa 

Komisyonu, yeni tip koronavirüs (Covid-19) nedeniyle koruyucu maske ve solunum cihazı 

gibi stratejik tıbbi malzeme stoklamaya hazırlanıyor. Yapılan yazılı açıklamada, üye ülkelerin 

tıbbi malzeme stokunu acil durumlarda kullanabilecekleri ifade edildi. Söz konusu stoklarda, 

solunum cihazı, yoğun bakım ekipmanları ve maske gibi kişisel koruyucu ekipmanların yer 

alacağı bildirildi. Bunun yanı sıra çeşitli laboratuvar malzemelerinin de depolanacağı 

duyuruldu. 
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